CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento Nº 032/2019

Autor: Jordão de Amorim Ferreira

Exmos. Srs.
Vereadores da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que abaixo subscreve, requer que
após tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito
Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho.

- solicita patrolagem, limpeza e colocação de cascalho em pontos de fácil
alagamento em toda extensão da estrada que liga Rio Novo a Cachoeira
Santa.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo atender as diversas reivindicações
feitas por moradores da região, a mencionada estrada encontra-se com
difícil tráfego de veículos, necessitando de reparos urgentes, até porque, um
número considerável de veículos transita diariamente por essa estrada.
Assim sendo, e visando melhores condições de vida para a população
residente na zona rural, é que solicitamos providências.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 13 de março de 2019

 Jordão de Amorim Ferreira
Vereador proponente